
 収　支　予　算　書
平成28年4月1日から平成29年3月31日

（単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
(1)経常収益
基本財産運用益 5,335 5,325 10
基本財産運用益 5,335 5,325 10

特定資産運用益
特定資産運用益

事業収益 1,147,915 1,001,287 146,628
受取受講料 20,522 19,482 1,040
受取研修講師派遣料 23,910 23,910
出版物販売収益 12,204 13,508 △ 1,304
研修業務受託収益 138,572 138,358 214
自動車税業務受託収益 548,878 543,479 5,399
納税推進業務事業収益 199,911 199,911
軽油分析事業収益 38,691 41,540 △ 2,849
家屋評価業務受託収益 42,718 42,718
人材派遣事業収益 122,509 128,172 △ 5,663

受取助成金 450 △ 450
受取助成金 450 △ 450

受取会費 10,632 10,632
受取会費 10,632 10,632

雑収益 817 1,811 △ 994
受取利息 187 206 △ 19
その他雑収益 630 1,605 △ 975
経常収益　計 1,164,699 1,019,505 145,194

(2)経常費用
事業費 1,171,044 1,037,526 133,518
役員報酬 7,970 8,872 △ 902
給料手当 842,148 732,496 109,652
法定福利費 131,491 119,931 11,560
福利厚生費 6,437 7,963 △ 1,526
会議費 103 384 △ 281
旅費交通費 5,037 5,010 27
通信運搬費 3,954 4,044 △ 90
消耗品費 20,920 17,973 2,947
修繕費
印刷製本費 6,930 11,526 △ 4,596
賃借料 18,469 16,141 2,328
保険料 363 169 194
諸謝金 15,037 15,762 △ 725
租税公課 75,501 63,802 11,699
負担金 3,623 3,839 △ 216
委託費 21,048 17,533 3,515
雑費 1,136 1,527 △ 391
手数料 1,468 2,135 △ 667
販売諸費 177 205 △ 28
減価償却費 9,232 8,214 1,018

管理費 10,687 10,253 434
役員報酬 3,556 3,801 △ 245
給料手当 2,873 2,222 651
法定福利費 992 957 35
福利厚生費 19 480 △ 461
会議費 66 61 5
旅費交通費 13 13
通信運搬費 7 74 △ 67
消耗品費 8 66 △ 58
修繕費
印刷製本費 4 1 3
賃借料 316 118 198
保険料 10 29 △ 19
諸謝金 1,914 1,913 1
租税公課 163 163
負担金 44 18 26
委託費 122 23 99
雑費 27 7 20
手数料 75 28 47
販売諸費
減価償却費 478 455 23

都返還金
経常費用　計 1,181,731 1,047,779 133,952

当期経常増減額 △ 17,032 △ 28,274 11,242
　２．経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益　計
(2)経常外費用

経常外費用　計
当期経常外増減額
税引前当期一般正味財産増減額 △ 17,032 △ 28,274 11,242
法人税、住民税及び事業税 3,945 510 3,435
法人税等調整額

当期一般正味財産増減額 △ 20,977 △ 28,784 7,807
一般正味財産期首残高 498,596 507,769 △ 9,173
一般正味財産期末残高 477,619 478,985 △ 1,366

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額
指定正味財産期首残高 300,200 300,200
指定正味財産期末残高 300,200 300,200

Ⅲ　正味財産期末残高 777,819 779,185 △ 1,366

前年度 増減科目 当年度



 収　支　予　算　書　内　訳　表
平成28年4月1日から平成29年3月31日

公１事業 収１事業 収２事業 収３事業
税知識の普
及啓発事業

軽油分析事業
家屋評価
業務事業

人材派遣事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
(1)経常収益
基本財産運用益 5,335 5,335
基本財産運用益 5,335 5,335

特定資産運用益
特定資産運用益

事業収益 943,997 943,997 38,691 42,718 122,509 203,918 1,147,915
受取受講料 20,522 20,522 20,522
受取研修講師派遣料 23,910 23,910 23,910
出版物販売収益 12,204 12,204 12,204
研修業務受託収益 138,572 138,572 138,572
自動車税業務受託収益 548,878 548,878 548,878
納税推進業務事業収益 199,911 199,911 199,911
軽油分析事業収益 38,691 38,691 38,691
家屋評価業務事業収益 42,718 42,718 42,718
人材派遣事業収益 122,509 122,509 122,509

受取助成金
受取助成金

受取会費 10,632 10,632 10,632
受取会費 10,632 10,632 10,632

雑収益 630 630 187 817
受取利息 187 187
その他雑収益 630 630 630
経常収益　計 955,259 955,259 38,691 42,718 122,509 203,918 5,522 1,164,699

(2)経常費用
事業費 993,684 993,684 30,843 42,678 103,839 177,360 1,171,044
役員報酬 6,832 6,832 569 114 455 1,138 7,970
給料手当 713,366 713,366 15,954 28,671 84,157 128,782 842,148
法定福利費 115,464 115,464 2,649 4,491 8,887 16,027 131,491
福利厚生費 5,307 5,307 97 181 852 1,130 6,437
会議費 37 37 66 66 103
旅費交通費 5,037 5,037 5,037
通信運搬費 3,333 3,333 52 249 320 621 3,954
消耗品費 17,866 17,866 1,525 1,146 383 3,054 20,920
修繕費
印刷製本費 6,902 6,902 3 21 4 28 6,930
賃借料 13,213 13,213 2,451 2,501 304 5,256 18,469
保険料 297 297 8 48 10 66 363
諸謝金 14,419 14,419 72 450 96 618 15,037
租税公課 62,117 62,117 2,550 2,819 8,015 13,384 75,501
負担金 2,373 2,373 1,024 185 41 1,250 3,623
委託費 17,325 17,325 2,328 1,273 122 3,723 21,048
雑費 953 953 21 128 34 183 1,136
手数料 1,196 1,196 32 198 42 272 1,468
販売諸費 177 177 177
減価償却費 7,470 7,470 1,508 203 51 1,762 9,232

管理費 10,687 10,687
役員報酬 3,556 3,556
給料手当 2,873 2,873
法定福利費 992 992
福利厚生費 19 19
会議費 66 66
旅費交通費 13 13
通信運搬費 7 7
消耗品費 8 8
修繕費
印刷製本費 4 4
賃借料 316 316
保険料 10 10
諸謝金 1,914 1,914
租税公課 163 163
負担金 44 44
委託費 122 122
雑費 27 27
手数料 75 75
販売諸費
減価償却費 478 478

都返還金
経常費用　計 993,684 993,684 30,843 42,678 103,839 177,360 10,687 1,181,731

当期経常増減額 △ 38,425 △ 38,425 7,848 40 18,670 26,558 △ 5,165 △ 17,032
　２．経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益　計
(2)経常外費用

経常外費用　計
当期経常外増減額
他会計振替額 12,469 12,469 △ 12,469 △ 12,469
税引前当期一般正味財産増減額 △ 38,425 12,469 △ 25,956 7,848 40 18,670 △ 12,469 14,089 △ 5,165 △ 17,032
法人税、住民税及び事業税 3,945 3,945 3,945
法人税等調整額

当期一般正味財産増減額 △ 38,425 12,469 △ 25,956 7,848 40 18,670 △ 16,414 10,144 △ 5,165 △ 20,977
一般正味財産期首残高 △ 44,366 △ 44,366 53,343 53,343 489,619 498,596
一般正味財産期末残高 △ 38,425 △ 31,897 △ 70,322 7,848 40 18,670 36,929 63,487 484,454 477,619

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額
指定正味財産期首残高 300,200 300,200
指定正味財産期末残高 300,200 300,200

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 38,425 △ 31,897 △ 70,322 7,848 40 18,670 36,929 63,487 784,654 777,819

共通 小計 共通 小計

　(単位：千円）

科目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取
引消去

合計



　　　　１．資金調達について

　　　　　　　当事業年度における資金調達の見込みはありません。

　　　　２．設備投資について

　　　　　　　当事業年度における設備投資の見込みはありません。

資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類


